
Id: 5E576473-0C56-45A8-8201-E73BD9B08037. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pana …                               * z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego, Rada Miejska w Łobżenicy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, uznaje wniosek za niezasadny, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do powiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 

RADY 

 

 

Alicja Wenda 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. 

zm.). 



Id: 5E576473-0C56-45A8-8201-E73BD9B08037. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski 

w ramach swojej właściwości. 

W dniu 27 marca 2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynął wniosek Pana …                               * 

w sprawie funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2024 r. przeanalizowała powyższy dokument. Wnioskodawca 

podważa zasadę domniemania zgodności ustaw z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz twierdzi, że władza 

publiczna powołuje się na nielegalny wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego o sygn. akt SA/Gd 1008/92 

ONSA 1993 nr 2 poz. 51 (unieważniony …                                                                                                   *). 

Pan …                               * sugeruje, że Państwowa Komisja Wyborcza oraz Krajowe Biura Wyborcze są 

zarządzane przez nielegalnie działające organizacje sędziowskie. 

Zdaniem wnioskodawcy władza publiczna uznaje przepisy, które były wydane przez partie polityczne, przed 

uchwaleniem Konstytucji z 1997 r. oraz uznaje wyższość nad Konstytucją przepisów komunistycznych z lat 60. 

Pan …                            * uważa, że władza publiczna działa na podstawie statutu, choć Konstytucja przewiduje, 

że władza publiczna może działać tylko na podstawie Konstytucji, ustaw i aktów prawa miejscowego. 

Wnioskodawca stoi na stanowisku, że Państwowa Komisja Wyborcza, Krajowe Biura Wyborcze, sądy, 

trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe oraz Rada 

Ministrów zostały utworzone przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniosek Pana …                               * z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego jest niezasadny. Komisja nie podzieliła twierdzeń 

wnioskodawcy. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że w polskim systemie prawnym funkcjonuje zasada domniemania zgodności 

ustaw z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Miejska w Łobżenicy posiada dostęp do orzeczeń 

Trybunału Konstytucyjnego. 

Oświadczenie …                                                        *, które unieważnia wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego o sygn. akt SA/Gd 1008/92 ONSA 1993 nr 2 poz. 51, nie posiada umocowania prawnego. 

Zgodnie z art. 157 § 1 i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2408 z późn. zm.) Państwowa Komisja Wyborcza jest stałym najwyższym organem wyborczym właściwym 

w sprawach przeprowadzania wyborów i referendów. Członków Państwowej Komisji Wyborczej powołuje 

Prezydent Rzeczypospolitej w drodze postanowienia. 

Art. 187 § 1 ww. ustawy stanowi, że Krajowe Biuro Wyborcze zapewnia obsługę Państwowej Komisji 

Wyborczej, komisarzy wyborczych, Korpusu Urzędników Wyborczych oraz innych organów wyborczych 

w zakresie określonym w kodeksie oraz innych ustawach, z zastrzeżeniem art. 191g. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że partie polityczne nie mają kompetencji do uchwalania 

przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 87 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, 

ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia. Konstytucja jest najwyższym aktem 

prawnym. 

Komisja podkreśliła, że Rada Miejska w Łobżenicy funkcjonuje w oparciu o obowiązujące w Polsce przepisy 

prawa, w tym ustawę o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Łobżenica. 



Id: 5E576473-0C56-45A8-8201-E73BD9B08037. Podpisany Strona 3 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut gminy. Dokument 

ten podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Statut gminy jest aktem prawa miejscowego. 

Komisja nie podzieliła stanowiska wnioskodawcy, że Państwowa Komisja Wyborcza, Krajowe Biura 

Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy 

skarbowe oraz Rada Ministrów zostały utworzone przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i sędziowskie. Komisja zwróciła uwagę na to, że dla powyższych twierdzeń brak jest podstaw prawnych. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnioskodawca został powiadomiony o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie wniosku. 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. 

zm.). 

 


